BỘ Y TẾ

Côc Qu¶n lý

Kh¸m, ch÷a bÖnh

Sè:      /KCB-QLHN

V/v đề xuất nội dung sửa đổi

Nghị định số 96/2023/NĐ-CP

Céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

§éc lËp  - Tù do -  H¹nh phóc

Hµ Néi, ngµy     th¸ng    n¨m 2025

Kính gửi: ...........................................................

Căn cứ Nghị Quyết số 173/2024/QH15 ngày 30 tháng 11 năm 2024 của

Quốc hội về hoạt động chất vấn tại Kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XV, thực hiện

Quyết định số 616/QĐ-BYT ngày 19 tháng 02 năm 2025 về việc ban hành kế

hoạch xây dựng Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh. Cục Quản lý Khám, chữa bệnh - Bộ Y

tế là đơn vị được phân công đầu mối chủ trì xây dựng dự thảo Nghị định thực hiện

việc việc rà soát, xây dựng Dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 96/2023/NĐ-CP.

Để bảo đảm tiến độ, hiệu quả, chất lượng trong công tác triển khai chỉnh

sửa, bổ sung một số nội dung trong Nghị định số 96/2023/NĐ-CP cũng như tăng

tính khả thi và hiệu lực thi hành của Nghị định, tạo điều kiện thuận lợi trong quá

trình triển khai thi hành các quy định của Luật Khám bệnh, chữa bệnh. Cục Quản

lý Khám, chữa bệnh kính đề nghị Quý Cơ quan, đơn vị thực hiện việc xem xét, rà

soát theo chức năng, nhiệm vụ, tình hình thực tế triển khai đối với các nội dung

quy định của Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 và đề

xuất nội dung cần sửa đổi, bổ sung (mẫu gửi kèm theo công văn này).

Công văn góp ý (bao gồm cả bản Word) nội dung sửa đổi, bổ sung Nghị

định số 96/2023/NĐ-CP đề nghị gửi về Cục Quản lý Khám, chữa bệnh (đồng chí

Trần Thu Hà, chuyên viên Cục Quản lý Khám, chữa bệnh – Bộ Y tế, SĐT:

091.259.6906, Email: hatt.kcb@moh.gov.vn hoặc đồng chí Phạm Quốc Trung,

chuyên viên Cục Quản lý Khám, chữa bệnh – Bộ Y tế, SĐT: 094.899.9964, Email:

trungpq.kcb@moh.gov.vn) trước ngày 15 tháng 3 năm 2025 để tổng hợp, báo

cáo và nghiên cứu đưa vào Dự thảo Nghị định.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Cơ quan, đơn vị.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Trần Văn Thuấn (để báo cáo);

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Vụ Pháp chế (để p/h, t/h);

- Lưu: VT, QLHN.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Trọng Khoa

DANH SÁCH ĐƠN VỊ GỬI CÔNG VĂN GÓP Ý

(Ban hành kèm Công văn số        /KCB-QLHN ngày    tháng      năm 2025

của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh)

1. Các Vụ, Cục, Văn phòng Bộ, Thanh tra Bộ;

2. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trực thuộc Bộ Y tế;

3. Sở Y tế tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

4. Hiệp hội Bệnh viện tư nhân Việt Nam.

NỘI DUNG ĐỀ XUẤT SỬA ĐỔI, BỔ SUNG

(Ban hành kèm Công văn số        /KCB-QLHN ngày    tháng      năm 2025

của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh)

STT

Chương, điều,

khoản, điểm đề

xuất điều chỉnh

Nội dung đề nghị

điều chỉnh

Nội dung sau điều

chỉnh, bổ sung

Lý do đề nghị

điều chỉnh, bổ

sung

1

2

3

4

5

		2025-02-24T22:48:26+0700
	Nguyễn Trọng Khoa
	Bộ Y tế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-25T08:41:40+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-25T08:41:48+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-25T08:41:55+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-25T08:42:05+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!